
67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.10.10 Einzel Luftgewehr Herrenklasse

1.10.11 Mannschaft Luftgewehr Damenklasse

1.10.11 Einzel Luftgewehr Damenklasse

1.10.20 Einzel Luftgewehr Schülerklasse

1.10.21 Einzel Luftgewehr Schülerklasse weiblich

1.10.30 Einzel Luftgewehr Jugendklasse

1.10.31 Einzel Luftgewehr Jugendklasse weiblich

1.10.40 Einzel Luftgewehr Junioren A

1.10.41 Einzel Luftgewehr Juniorinnen A

1.10.42 Einzel Luftgewehr Junioren B

1.10.43 Einzel Luftgewehr Juniorinnen B

1.10.51 Einzel Luftgewehr Damen-Altersklasse

1.10.60 Mannschaft Luftgewehr Senioren

1.10.60 Einzel Luftgewehr Senioren

1.11.50 Einzel Luftgewehr Auflage Herren-Altersklasse

1.11.51 Einzel Luftgewehr Auflage Damen-Altersklasse

1.11.70 Mannschaft Luftgewehr Auflage Senioren A

1.11.70 Einzel Luftgewehr Auflage Senioren A

1.11.71 Einzel Luftgewehr Auflage Seniorinnen A

1.11.72 Mannschaft Luftgewehr Auflage Senioren B

1.11.72 Einzel Luftgewehr Auflage Senioren B

1.11.73 Einzel Luftgewehr Auflage Seniorinnen B

1.11.74 Einzel Luftgewehr Auflage Senioren C

1.11.75 Einzel Luftgewehr Auflage Seniorinnen C

2.10.10 Mannschaft Luftpistole Herrenklasse

2.10.10 Einzel Luftpistole Herrenklasse

2.10.11 Einzel Luftpistole Damenklasse

2.10.30 Einzel Luftpistole Jugendklasse

2.10.40 Einzel Luftpistole Junioren A

2.10.42 Einzel Luftpistole Junioren B

2.10.43 Einzel Luftpistole Juniorinnen B

2.10.50 Mannschaft Luftpistole Herren-Altersklasse

2.10.50 Einzel Luftpistole Herren-Altersklasse

2.10.51 Einzel Luftpistole Damen-Altersklasse

2.10.60 Einzel Luftpistole Senioren

2.10.61 Einzel Luftpistole Seniorinnen

2.10.62 Einzel Luftpistole Senioren B

2.11.50 Einzel Luftpistole Auflage Herren-Altersklasse

2.11.51 Einzel Luftpistole Auflage Damen-Altersklasse

2.11.70 Mannschaft Luftpistole Auflage Senioren A

2.11.70 Einzel Luftpistole Auflage Senioren A

2.11.71 Einzel Luftpistole Auflage Seniorinnen A

2.11.72 Mannschaft Luftpistole Auflage Senioren B

2.11.72 Einzel Luftpistole Auflage Senioren B

2.11.74 Einzel Luftpistole Auflage Senioren C



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr Seite: 2

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

2.11.75 Einzel Luftpistole Auflage Seniorinnen C



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Herrenklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 132 Frank Schwarz BL PSV Olympia Berlin 97 93 95 98 383

2 269 Sascha Dibowski BL Tegeler SV 90 91 93 95 369

3 162 Andreas Pentzien BL PSV Olympia Berlin 83 94 86 86 349

4 112 Thorsten Prestel BL Zehlendorfer SGi 78 86 68 73 305

5 111 Gunnar Meier BL Zehlendorfer SGi 80 71 63 74 288

6 270 Santiago Andrés Engelha... BL Tegeler SV 68 65 73 0 206



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11
Luftgewehr Damenklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr Total

1 BL PSV Olympia Berlin 1137 Ringen

161 Jennifer Hohmann 384
136 Cindy Krzykowski 377
137 Lena Drewes 376



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.11

Luftgewehr Damenklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 161 Jennifer Hohmann BL PSV Olympia Berlin 99 94 93 98 384

2 317 Isabel Vaorin BL Altst. SGi Brandenburg 92 96 98 96 382

3 295 Alice Bilgen BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 94 96 91 97 378

4 136 Cindy Krzykowski BL PSV Olympia Berlin 93 96 98 90 377

5 137 Lena Drewes BL PSV Olympia Berlin 92 97 94 93 376

6 115 Tania Hinkel BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 92 94 90 90 366

7 241 Maria Lietz BL SGi Tegel-Süd 92 88 89 89 358

8 318 Constanze Suhl BL Bln.Sportsch.Heros Neukölln 76 82 88 80 326

9 320 Rebecca Stölting BL Bln.Sportsch.Heros Neukölln 67 65 74 80 286



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20
Luftgewehr Schülerklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 148 Sean Wagner BL PSV Olympia Berlin 92 86 178

2 147 Raphael-Matthias Passa... BL PSV Olympia Berlin 82 75 157

3 260 Alex Weber-Herrmann BL Schützen-Club-Spandau 83 71 154



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21
Luftgewehr Schülerklasse weiblich Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 294 Vanessa Bilgen BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 82 85 167



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 171 Ninjo Baschinski BL DJK Schützen 81 77 74 84 316

2 296 Quinlan Clark BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 39 58 45 34 176



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugendklasse weiblich Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 113 Annica Höftmann BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 87 89 92 89 357



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40

Luftgewehr Junioren A Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 262 Alexander Gowitzke BL Schützen-Club-Spandau 91 91 87 89 358

2 284 Julian Schneider BL SV Schönholzer Heide 88 93 82 84 347



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.41

Luftgewehr Juniorinnen A Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 197 Aylin Balci BL Schöneberger SGi 92 85 90 92 359

2 182 Angelique-Pauline Ohm BL Sch.-Brudersch. Lehnitz 82 87 84 90 343



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

Luftgewehr Junioren B Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 134 Julian Fuchs BL PSV Olympia Berlin 91 96 93 97 377

2 250 Niklas Buttkus BL Schützen-Club-Spandau 88 92 93 92 365

3 183 Philipp Schulz BL Sch.-Brudersch. Lehnitz 92 89 89 88 358

4 172 Samuel Jakobs BL DJK Schützen 81 79 82 83 325

5 297 Hugh Clark BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 66 50 59 57 232



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Juniorinnen B Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 181 Annemarie Ohm BL Sch.-Brudersch. Lehnitz 93 93 92 95 373

2 187 Nia Fehlow BL Sch.-Brudersch. Lehnitz 88 89 91 86 354



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.51

Luftgewehr Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 326 Petra Böttcher BL SV Edelweiß 89 94 96 91 370

2 116 Heike von Bredow BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 86 93 91 88 358

3 114 Stephanie Stapelfeldt-Höft...BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 70 74 80 78 302



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.60
Luftgewehr Senioren Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr Total

1 BL PSV Olympia Berlin 1097 Ringen

139 Joachim Bremer 376
141 Slawomir Lobasiuk 365
140 Rainer Bennewitz 356



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.60

Luftgewehr Senioren Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 139 Joachim Bremer BL PSV Olympia Berlin 93 93 95 95 376

2 141 Slawomir Lobasiuk BL PSV Olympia Berlin 91 91 91 92 365

3 242 Andreas Jose BL SGi Tegel-Süd 86 91 88 92 357

4 140 Rainer Bennewitz BL PSV Olympia Berlin 87 86 91 92 356

5 316 Burkhard Meier BL Altst. SGi Brandenburg 85 86 86 92 349

6 247 Wolfgang Rosenberg BL Schützen-Club-Spandau 80 88 83 83 334

7 298 Rolf Grötzner BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 78 83 77 82 320



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.50

Luftgewehr Auflage Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 146 Holger Urban BL PSV Olympia Berlin 24 104,3 103,1 104,2 311,6

2 322 Carsten Brandt BL SV Dresdenia Berlin 16 100,5 100,3 101,5 302,3

3 128 Andreas Koch BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 10 101,8 99,8 100,4 302,0

4 129 Markus Grundmann BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 12 97,6 101,0 101,7 300,3

5 195 Georg Barczik BL Schöneberger SGi 13 98,6 101,3 100,1 300,0

6 240 Matthias Riemer BL SGi Tegel-Süd 6 98,2 96,0 95,6 289,8



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.51

Luftgewehr Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 120 Ramona Meyer BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 17 102,7 103,3 100,8 306,8

2 307 Simone Tzschoppe BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 17 101,2 101,7 101,7 304,6

3 177 Ilona Schauhoff BL DJK Schützen 14 99,3 102,8 99,0 301,1

4 110 Daniela Feldmann BL Zehlendorfer SGi 9 99,6 93,8 100,8 294,2

5 176 Birgit Bialkowski BL DJK Schützen 1 95,0 96,0 94,7 285,7

6 100 Birgit Mewis BL SGes. Freie Scholle 5 92,0 89,5 91,7 273,2



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr Gesamt

1 BL SGi Tegel-Süd 873,7 Ringen

236 Ronald Wolf 298,6
235 Patrick Lequet 297,3
234 Gabriele Rogge 277,8



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 191 Wolfgang Brüggemann BL Schöneberger SGi 23 106,1 101,7 104,1 311,9

2 139 Joachim Bremer BL PSV Olympia Berlin 20 104,0 102,1 104,4 310,5

3 231 Torsten Schmerling BL SGi zu Spandau 1334 23 102,2 104,2 102,9 309,3

4 298 Rolf Grötzner BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 15 100,3 103,5 101,2 305,0

5 145 Theodor Neuhaus BL PSV Olympia Berlin 14 100,6 99,5 101,1 301,2

6 121 Lutz Mißler BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 14 99,9 99,0 101,0 299,9

7 236 Ronald Wolf BL SGi Tegel-Süd 12 100,1 99,8 98,7 298,6

8 235 Patrick Lequet BL SGi Tegel-Süd 9 101,9 95,5 99,9 297,3

9 222 Uwe Brandt BL SGi zu Köpenick 8 94,4 96,3 89,8 280,5
10 246 Bernhard Röseler BL SGi Berlin-Reinickendorf 6 94,7 95,7 80,3 270,7
11 175 Pablo Baschinski BL DJK Schützen 81,8 75,8 85,7 243,3



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 249 Gabriele Hellmann BL Schützen-Club-Spandau 18 102,8 99,1 104,7 306,6

2 305 Blanka Süßmilch BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 9 100,0 100,2 99,5 299,7

3 220 Karin Schneider BL SGi zu Köpenick 8 97,3 99,7 97,4 294,4

4 233 Cordula Grundmann BL SGi zu Spandau 1334 4 96,3 88,8 94,9 280,0

5 234 Gabriele Rogge BL SGi Tegel-Süd 8 95,2 92,1 90,5 277,8

6 218 Monika Pareigat BL SGi zu Köpenick 5 87,3 92,3 95,3 274,9



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.72
Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 30.01.2017 02:53 Uhr Gesamt

1 BL Tegeler SV 932,6 Ringen

263 Dieter Bremer 316,8
264 Detlef Steglich 309,7
265 Hans-Joachim Smuda 306,1

2 BL SGi zu Spandau 1334 928,4 Ringen

228 Klaus-Dieter Schläfke 311,5
226 Karl-Heinz Kirchner 310,8
227 Friedhelm Werner 306,1

3 BL Zehlendorfer SGi 917,9 Ringen

105 Viktoria von Klinski 308,3
107 Berthold Schönhoff 306,4
106 Bruno Ustarbowski von Klinski303,2

4 BL Rudower Schützen 917,7 Ringen

243 Manfred Wolff 309,8
244 Günter Bongk 304,6
245 Ingrid Bongk 303,3

5 BL Sportschützen Spandau 907,0 Ringen

333 Günter Zabinski 307,5
331 Reinhard Bolzenhagen 301,3
334 Hans-Jürgen Beier 298,2

6 BL SGi Tegel-Süd 893,0 Ringen

239 Horst Rogge 304,4
237 Monika Schulz 301,0
238 Lothar Schulz 287,6

7 BL Schützen-Club-Spandau 884,0 Ringen

248 Lothar Hellmann 313,7
247 Wolfgang Rosenberg 307,9
259 Edith Möbius 262,4



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.72
Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 2

Stand: 30.01.2017 02:54 Uhr Gesamt

8 BL KKS Berlin 876,0 Ringen

212 Günter Dahlmann 299,6
213 Günter Kosney 298,9
214 Monika Kolczyk 277,5



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 263 Dieter Bremer BL Tegeler SV 26 104,6 105,8 106,4 316,8

2 228 Klaus-Dieter Schläfke BL SGi zu Spandau 1334 21 103,2 103,6 104,7 311,5

3 210 Eberhard Loos BR SV Glienicke/Nordbahn 19 102,6 103,1 101,8 307,5

4 107 Berthold Schönhoff BL Zehlendorfer SGi 18 102,0 102,8 101,6 306,4

5 334 Hans-Jürgen Beier BL Sportschützen Spandau 12 97,3 100,7 100,2 298,2

6 285 Manfred Margraf BL SV Schönholzer Heide 10 100,6 99,5 97,2 297,3

7 217 Werner Broszinsky BL SGi zu Köpenick 8 97,8 98,7 98,5 295,0

8 109 Georg Sax BL Zehlendorfer SGi 8 98,2 95,5 99,3 293,0

9 238 Lothar Schulz BL SGi Tegel-Süd 7 95,0 96,9 95,7 287,6
10 219 Reinhard Feuersenger BL SGi zu Köpenick 5 88,7 96,0 92,7 277,4



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 237 Monika Schulz BL SGi Tegel-Süd 12 100,9 100,1 100,0 301,0

2 215 Monika Bartsch BL KKS Berlin 10 96,8 100,0 101,3 298,1



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 144 Norbert Klempert BL PSV Olympia Berlin 22 104,0 105,2 104,6 313,8

2 248 Lothar Hellmann BL Schützen-Club-Spandau 24 104,6 105,0 104,1 313,7

3 336 Reinhard Ackermann BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 23 103,8 104,7 103,6 312,1

4 302 Klaus Gierczak BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 22 103,5 102,8 104,9 311,2

5 226 Karl-Heinz Kirchner BL SGi zu Spandau 1334 24 102,5 105,0 103,3 310,8

6 243 Manfred Wolff BL Rudower Schützen 21 103,3 103,5 103,0 309,8

7 264 Detlef Steglich BL Tegeler SV 21 103,3 102,2 104,2 309,7

8 267 Peter Kern BL Tegeler SV 18 103,1 102,5 103,6 309,2

9 247 Wolfgang Rosenberg BL Schützen-Club-Spandau 19 103,9 102,9 101,1 307,9
10 333 Günter Zabinski BL Sportschützen Spandau 15 101,3 105,0 101,2 307,5
11 227 Friedhelm Werner BL SGi zu Spandau 1334 17 101,8 101,9 102,4 306,1
12 265 Hans-Joachim Smuda BL Tegeler SV 15 103,0 100,8 102,3 306,1
13 192 Klaus Müller BL Schöneberger SGi 14 101,3 102,3 101,1 304,7
14 244 Günter Bongk BL Rudower Schützen 19 101,4 102,0 101,2 304,6
15 239 Horst Rogge BL SGi Tegel-Süd 17 101,1 101,5 101,8 304,4
16 106 Bruno Ustarbowski von Kli...BL Zehlendorfer SGi 15 99,2 100,9 103,1 303,2
17 331 Reinhard Bolzenhagen BL Sportschützen Spandau 15 99,6 102,0 99,7 301,3
18 303 Mario Lommatzsch BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 14 100,2 103,5 96,7 300,4
19 212 Günter Dahlmann BL KKS Berlin 14 99,5 100,5 99,6 299,6
20 213 Günter Kosney BL KKS Berlin 9 97,9 101,7 99,3 298,9
21 337 Jörg Manfred Preis BL Zehlendorfer SGi 16 98,5 100,3 100,0 298,8
22 143 Udo Scholz BL PSV Olympia Berlin 14 101,9 97,8 98,8 298,5
23 300 Achim Görlach BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 8 99,1 99,4 97,9 296,4
24 229 Günter Gehrke BL SGi zu Spandau 1334 4 97,9 96,5 95,4 289,8
25 266 Michael Sonnenberg BL Tegeler SV 4 96,4 94,2 93,1 283,7



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnen C Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 105 Viktoria von Klinski BL Zehlendorfer SGi 17 103,0 101,4 103,9 308,3

2 225 Hildegard Stötzel BL SGi zu Spandau 1334 20 103,0 101,2 104,0 308,2

3 245 Ingrid Bongk BL Rudower Schützen 14 98,9 101,7 102,7 303,3

4 193 Renate Paulus BL Schöneberger SGi 10 99,6 98,2 98,8 296,6

5 289 Karla Beate BL SV Schönholzer Heide 6 95,1 94,6 93,0 282,7

6 214 Monika Kolczyk BL KKS Berlin 5 96,3 90,5 90,7 277,5

7 259 Edith Möbius BL Schützen-Club-Spandau 2 88,9 87,0 86,5 262,4



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10
Luftpistole Herrenklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr Total

1 BL PSV Olympia Berlin 1084 Ringen

149 Robert Schulze 370
151 Mario Ketzlin 367
150 Mario Schacht 347

2 BL Zehlendorfer SGi 1083 Ringen

102 Viktor Hartmann 369
104 Frank Hoffmann 360
103 Valerian Schneider 354



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.10

Luftpistole Herrenklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 292 Hauke Kenzler BL SV Schönholzer Heide 93 92 93 97 375

2 149 Robert Schulze BL PSV Olympia Berlin 93 91 92 94 370

3 102 Viktor Hartmann BL Zehlendorfer SGi 91 92 92 94 369

4 205 Sven Rasmussen BL SV Zentrum Berlin 92 90 95 92 369

5 151 Mario Ketzlin BL PSV Olympia Berlin 88 93 93 93 367

6 104 Frank Hoffmann BL Zehlendorfer SGi 89 90 92 89 360

7 308 Andrew Clark BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 91 87 89 88 355

8 103 Valerian Schneider BL Zehlendorfer SGi 88 89 89 88 354

9 282 Dominik Grimm BL SV Schönholzer Heide 83 90 90 86 349
10 269 Sascha Dibowski BL Tegeler SV 87 89 93 79 348
11 150 Mario Schacht BL PSV Olympia Berlin 87 88 85 87 347
12 274 Markus Kontetzki BL Berliner Schützenges. 80 77 84 83 324
13 189 Martin Goldammer BL Sch.-Brudersch. Lehnitz 73 82 75 72 302
14 196 Karl Wieske BL Schöneberger SGi 71 76 73 64 284



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.11

Luftpistole Damenklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 276 Ines Baumgartner BL Berliner Schützenges. 93 91 90 90 364

2 340 Barbara Brand BL PSV Olympia Berlin 89 83 93 93 358

3 310 Daniela Wagner BL SGi'n Berlin & Charlottenburg 86 82 86 86 340

4 115 Tania Hinkel BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 80 77 80 75 312



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.30

Luftpistole Jugendklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 117 Constantin von Bredow BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 92 85 90 87 354

2 278 Tobias Baumgartner BL Berliner Schützenges. 86 83 84 84 337

3 184 Roberto Börschel BL Sch.-Brudersch. Lehnitz 77 76 83 82 318

4 164 Cedric Mähler BL PSV Olympia Berlin 66 74 71 55 266



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.40

Luftpistole Junioren A Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 291 Lennart Krause BL SV Schönholzer Heide 92 89 87 93 361



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.42

Luftpistole Junioren B Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 186 Antonio Ballenthin BL Sch.-Brudersch. Lehnitz 91 86 93 89 359

2 203 Moritz Bartholomäi BR SGi 1418 zu Bernau 88 87 85 87 347

3 152 Paul Kautz BL PSV Olympia Berlin 87 86 90 84 347

4 202 Eric Zeidler BR SGi 1418 zu Bernau 87 87 87 85 346

5 173 Dennis Schauhoff BL DJK Schützen 88 80 88 83 339

6 174 Sven Stimming BL DJK Schützen 67 67 71 69 274



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.43

Luftpistole Juniorinnen B Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 185 Sabine Heinrici BL Sch.-Brudersch. Lehnitz 92 88 89 86 355

2 153 Ngoc Phuong Linh Pham BL PSV Olympia Berlin 86 91 89 82 348



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.50
Luftpistole Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 02:54 Uhr Total

1 BL PSV Olympia Berlin 1087 Ringen

155 Holger Buchmann 371
156 Torsten Rexin 371
339 Michael Wischnewsky 345

2 BL Arizona Schützen Berlin 974 Ringen

311 Reinhold Weber 338
312 Friedrich Karl Finckbein 332
313 Norbert Elbrandt 304

3 BL Schützen-Club-Spandau 936 Ringen

258 Klaus Juppien 338
257 Joachim Lehmann 305
256 Michael Juntke 293



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.50

Luftpistole Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 200 Stefan Birr BR SGi zu Potsdam 90 97 96 98 381

2 155 Holger Buchmann BL PSV Olympia Berlin 95 92 90 94 371

3 293 Rolf Brunk BL SV Schönholzer Heide 89 91 90 87 357

4 108 Dr. Albrecht Heinrici BL Zehlendorfer SGi 86 89 88 91 354

5 341 Michael Kerber BL SV Zentrum Berlin 86 92 86 90 354

6 327 Jürgen Hartmann BL SV Edelweiß 86 83 91 88 348

7 339 Michael Wischnewsky BL PSV Olympia Berlin 82 89 83 91 345

8 230 André Zemke BL SGi zu Spandau 1334 85 89 80 90 344

9 323 Frank Gorlt BL ESV Lok Berlin-Schöneweide 84 85 83 83 335
10 280 Jörg Weber BL SV Schönholzer Heide 82 75 81 81 319
11 178 Thomas Bialkowski BL DJK Schützen 75 76 84 82 317
12 275 Jens Paul BL Berliner Schützenges. 81 83 73 75 312
13 179 Zoltan Sas BL DJK Schützen 70 78 69 80 297



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.51

Luftpistole Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 158 Doreen Müller BL PSV Olympia Berlin 94 94 89 94 371

2 118 Nicole Ehmki BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 87 86 90 88 351

3 206 Daniela Sabe BL SV Zentrum Berlin 78 87 85 81 331



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.60

Luftpistole Senioren Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 156 Torsten Rexin BL PSV Olympia Berlin 92 93 92 94 371

2 180 Dieter Gerwing BL Neuenh.-Hoppeg. SGi 87 85 88 90 350

3 119 Michael Hauke BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 92 84 86 87 349

4 246 Bernhard Röseler BL SGi Berlin-Reinickendorf 80 86 88 88 342

5 258 Klaus Juppien BL Schützen-Club-Spandau 83 82 85 88 338

6 311 Reinhold Weber BL Arizona Schützen Berlin 83 88 85 82 338

7 328 Norbert Lubos BL SV Edelweiß 78 89 91 77 335

8 271 Peter Ullrich BL Berliner Schützenges. 81 76 77 82 316

9 208 Frank Gartmann BL SV Zentrum Berlin 73 79 80 78 310
10 313 Norbert Elbrandt BL Arizona Schützen Berlin 85 78 70 71 304



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.61

Luftpistole Seniorinnen Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 281 Evelyn Kenzler BL SV Schönholzer Heide 82 81 89 84 336

2 159 Rita Petersohn BL PSV Olympia Berlin 76 77 91 84 328

3 215 Monika Bartsch BL KKS Berlin 81 72 74 79 306



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.62

Luftpistole Senioren B Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Total

1 312 Friedrich Karl Finckbein BL Arizona Schützen Berlin 86 83 78 85 332

2 163 Hartmut Kalies BL PSV Olympia Berlin 85 80 80 81 326

3 324 Alfred Voigt BL ESV Lok Berlin-Schöneweide 86 77 78 79 320

4 257 Joachim Lehmann BL Schützen-Club-Spandau 85 71 74 75 305

5 143 Udo Scholz BL PSV Olympia Berlin 73 78 79 68 298

6 209 Klaus Herud BL SV Zentrum Berlin 72 70 76 78 296

7 256 Michael Juntke BL Schützen-Club-Spandau 75 70 74 74 293



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.50

Luftpistole Auflage Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 122 Andrè Peter BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 7 95,6 95,2 96,1 286,9

2 123 Stefan Peter BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 3 93,5 96,0 94,7 284,2

3 230 André Zemke BL SGi zu Spandau 1334 1 93,9 94,8 92,1 280,8



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.51

Luftpistole Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 314 Andrea Wagner BL Arizona Schützen Berlin 7 90,4 100,1 97,1 287,6

2 100 Birgit Mewis BL SGes. Freie Scholle 4 90,9 91,7 99,0 281,6

3 120 Ramona Meyer BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 4 90,1 97,0 93,9 281,0



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70
Luftpistole Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:36 Uhr Gesamt

1 BL PSV Olympia Berlin 925,3 Ringen

165 Bernd Heinze 310,6
139 Joachim Bremer 308,1
166 Christian Zielke 306,6



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 165 Bernd Heinze BL PSV Olympia Berlin 15 101,1 104,4 105,1 310,6

2 119 Michael Hauke BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 13 102,6 104,4 102,7 309,7

3 139 Joachim Bremer BL PSV Olympia Berlin 16 101,9 102,3 103,9 308,1

4 166 Christian Zielke BL PSV Olympia Berlin 13 101,7 102,9 102,0 306,6

5 190 Ralf Rausch BL Schöneberger SGi 12 99,5 102,1 102,2 303,8

6 121 Lutz Mißler BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 10 101,6 101,6 98,1 301,3

7 224 Klaus Juppien BL SGi zu Spandau 1334 10 99,4 101,9 99,7 301,0

8 201 Andreas Raddatz BR SGi 1418 zu Bernau 8 97,9 99,0 99,6 296,5

9 235 Patrick Lequet BL SGi Tegel-Süd 8 95,4 102,4 96,0 293,8
10 286 Frank Wilske BL SV Schönholzer Heide 3 99,3 97,6 93,5 290,4
11 101 Ronald Westphal BL SGes. Freie Scholle 7 92,0 96,0 97,2 285,2
12 221 Peer-Sandro Neumann BL SGi zu Köpenick 4 91,5 93,7 99,1 284,3
13 145 Theodor Neuhaus BL PSV Olympia Berlin 3 92,7 95,1 95,5 283,3
14 167 Ralph Compagnini BL PSV Olympia Berlin 5 96,8 95,5 88,7 281,0



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

Luftpistole Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 159 Rita Petersohn BL PSV Olympia Berlin 12 101,5 101,2 101,5 304,2

2 169 Irene Sachse BL PSV Olympia Berlin 10 102,8 100,5 100,6 303,9

3 220 Karin Schneider BL SGi zu Köpenick 3 92,9 94,8 92,2 279,9

4 218 Monika Pareigat BL SGi zu Köpenick 1 90,2 89,9 91,7 271,8



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.72
Luftpistole Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 30.01.2017 02:54 Uhr Gesamt

1 BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 913,6 Ringen

125 Bernd Rahn 315,3
126 Klaus Röhr 302,9
124 Reiner Tluck 295,4

2 BL Schützen-Club-Spandau 910,8 Ringen

254 Vladimir Hetsch 306,9
255 Günter Neitzke 304,8
253 Frank Lingnau 299,1

3 BL PSV Olympia Berlin 910,5 Ringen

335 Siegfried Spielmann 310,4
143 Udo Scholz 300,7
144 Norbert Klempert 299,4

4 BL Sportschützen Spandau 868,6 Ringen

331 Reinhard Bolzenhagen 293,7
329 Julius Raßmann 287,8
330 Günter Ludwig 287,1

5 BL SV Schönholzer Heide 845,8 Ringen

288 Regina Gutsmann 286,9
287 Klaus-Dieter Gutsmann 284,7
290 Heinz-Dieter Beate 274,2



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 125 Bernd Rahn BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 22 105,5 105,5 104,3 315,3

2 254 Vladimir Hetsch BL Schützen-Club-Spandau 13 101,5 102,7 102,7 306,9

3 170 Wulf Scarlett BL PSV Olympia Berlin 8 99,0 102,6 99,7 301,3

4 263 Dieter Bremer BL Tegeler SV 6 99,4 98,9 100,6 298,9

5 198 Ingolf-Helmut Hampe BL Schöneberger SGi 5 98,6 98,0 97,3 293,9

6 325 Michael Tietböl BL Bln.Sportsch.Heros Neukölln 4 98,9 94,2 97,6 290,7

7 211 Manfred Peters BR SV Glienicke/Nordbahn 3 95,6 98,4 96,7 290,7

8 223 Michael Juntke BL SGi zu Spandau 1334 5 97,0 96,7 96,2 289,9

9 315 Max Müller BL Arizona Schützen Berlin 3 97,2 97,1 94,4 288,7
10 217 Werner Broszinsky BL SGi zu Köpenick 3 91,9 97,5 95,4 284,8
11 219 Reinhard Feuersenger BL SGi zu Köpenick 92,0 90,0 92,4 274,4



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 335 Siegfried Spielmann BL PSV Olympia Berlin 17 102,7 105,0 102,7 310,4

2 255 Günter Neitzke BL Schützen-Club-Spandau 9 102,1 101,2 101,5 304,8

3 126 Klaus Röhr BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 12 103,2 102,0 97,7 302,9

4 143 Udo Scholz BL PSV Olympia Berlin 10 98,6 101,9 100,2 300,7

5 144 Norbert Klempert BL PSV Olympia Berlin 10 99,2 98,6 101,6 299,4

6 253 Frank Lingnau BL Schützen-Club-Spandau 10 98,2 101,8 99,1 299,1

7 204 Michael Jurjanz BL SGi Havelberg 10 98,3 99,6 100,3 298,2

8 226 Karl-Heinz Kirchner BL SGi zu Spandau 1334 7 97,7 99,7 99,9 297,3

9 124 Reiner Tluck BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 5 100,0 96,8 98,6 295,4
10 279 Rainer Auge BL Berliner Schützenges. 9 100,7 97,4 96,0 294,1
11 331 Reinhard Bolzenhagen BL Sportschützen Spandau 5 92,8 99,6 101,3 293,7
12 216 Helmut Boehm BL SGi zu Köpenick 9 93,5 102,8 97,3 293,6
13 248 Lothar Hellmann BL Schützen-Club-Spandau 6 96,8 97,5 95,6 289,9
14 329 Julius Raßmann BL Sportschützen Spandau 5 95,6 99,5 92,7 287,8
15 330 Günter Ludwig BL Sportschützen Spandau 8 98,7 94,0 94,4 287,1
16 252 Rudolf Trost BL Schützen-Club-Spandau 4 96,3 96,3 92,7 285,3
17 287 Klaus-Dieter Gutsmann BL SV Schönholzer Heide 4 90,2 98,0 96,5 284,7
18 243 Manfred Wolff BL Rudower Schützen 4 91,9 92,3 91,4 275,6
19 290 Heinz-Dieter Beate BL SV Schönholzer Heide 2 90,6 94,8 88,8 274,2



67. Grüne-Woche-Schießen 2017
28.01. bis 29.01.2017     in Berlin DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

Luftpistole Auflage Seniorinnen C Seite: 1

Stand: 30.01.2017 01:37 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 288 Regina Gutsmann BL SV Schönholzer Heide 7 95,4 98,0 93,5 286,9


